

NF-e

No. 8100

Série 1

Não Sim

Data de Recebimento

Houve Devolução Parcial?

OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO

Recebemos De

NR Pedido

Viagem NR

Cod Cliente

Embarque NR

900545-19167

1301853

450058336

Identificação E Assinatura Do Recebedor

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Support Produtos Nutricionais Ltda.
Av A, 321, Sala C
DISTRITO INDUSTRIAL
POÇOS DE CALDAS / MG
CEP:37701-970

DANFE

Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica

1 - Saída
2 - Entrada

1

Nº 8100

SÉRIE 1

FL. 1/2

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR
31.2007.01107391001263-55-001-000008100169426125-9

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO:

131203751921061 20/07/2020 09:30:04

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de merc adq ou rec de terc, dest a não contrINSCRIÇÃO ESTADUAL
0016531230177INSC. EST. SUBST. TRIB.
813018373113CNPJ
01.107.391/0012-63

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICÍPIO DE SANTOSCNPJ
58.200.015/0001-83DATA DA EMISSÃO
20.07.2020ENDEREÇO
PC MAUA, SNBAIRRO/DISTRITO
CENTROCEP
11010-900

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO
SANTOS

TELEFONE/FAX

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

FATURA/DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR
8100-1	19.08.2020	6.993,00						
FATURA/DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL PRODUTOS	
6.993,00	279,72	0,00	0,00	6.993,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NF
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.993,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANIT	PLACA	UF	CNPJ
PAULINERIS TRANSPORTES E ENCOMENDAS LTDA	1 - EMITENTE 2 - DESTINATÁRIO		HNF9707	MG	42.846.634/0001-00
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
R TATUIM 305	ALFENAS	MG	0169014440020		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
756	UN	DANONE	S/N	184,464 KG	164,052 KG

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESCONTO ABATIMENTO	VL LÍQUIDO	Bc. ICMS	Bc. ICMS ST	VL ICMS ST	VL ICMS	VL IPI	AL ICMS	AL IPI
41261	CUBITAN BAUNILHA (PB 200ML) Lote 100947943 QT 264	21069090	100	6108	UN	264	9,25000	2.442,00	0,00	2.442,00	2.442,00	0,00	0,00	97,68	0,00	4,00	0,00
41299	CUBITAN MORANGO (PB 200ML) Lote 100947929 QT 252	21069090	100	6108	UN	252	9,25000	2.331,00	0,00	2.331,00	2.331,00	0,00	0,00	93,24	0,00	4,00	0,00
41286	CUBITAN CHOCOLATE (PB 200ML) Lote 100951585 QT 240	21069090	100	6108	UN	240	9,25000	2.220,00	0,00	2.220,00	2.220,00	0,00	0,00	88,80	0,00	4,00	0,00
	Subtotal da Situação Tributária 100							6.993,00	0,00	6.993,00	6.993,00	0,00	0,00	279,72	0,00		

CÁLCULO DO ISSQN

INSC. MUNICIPAL	VALOR SERVIÇOS	BASE CÁLCULO ISS	VALOR DO ISS
40012	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

MERCADORIA DESTINADA À CONSUMIDOR FINAL

VOLUME: 32

NÚM. FATURA: 8250052186

NÚM. ORDEM: 0406533018

"Praça de Cobrança São Paulo, Capital."

PRODUTO 100% IMPORTADO CONF. AJ.SINIEF 19/2012

END: Rua Martim Afonso, nº 92 - Centro - Santos - São Paulo (VPR)

Pedido/Empenho: AF 069/2020

COD.INT.OPER.: ZBTD

NÚMERO PEDIDO: 900545-19167

VEND.: 450142565

AGRUPAMENTO: BGNR01

RESERVADO AO FISCO

Julio Paulo Veloso Gonçalves
 Oficial de Administração
 SENUTRISMS
 Reg. 27.800-5

Recebemos o material especificado na
 Presente Nota Fiscal conforme cronograma.

Em, 23/07/2020.

295.775.848-29

**IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE**

Support Produtos Nutricionais Ltda.
 Av A, 321, Sala C
 DISTRITO INDUSTRIAL
 POÇOS DE CALDAS / MG
 CEP:37701-970

DANFE

Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica

1 - Saída
 2 - Entrada

1

Nº 8100

SÉRIE 1

FL. 2/2

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR
 31.2007.01107391001263-55-001-000008100169426125-9

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO:
 131203751921061 20/07/2020 09:30:04

NATUREZA DA OPERAÇÃO
 Venda de merc adq ou rec de terc, dest a não contr

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 0016531230177

INSC. EST. SUBST. TRIB.
 813018373113

CNPJ
 01.107.391/0012-63

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESCONTO ABATIMENTO	VL LÍQUIDO	Bc. ICMS	Bc. ICMS ST	VL ICMS ST	VL ICMS	VL IPI	Al. ICMS	Al. IPI

DADOS ADICIONAIS**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**

Valor ICMS UF Destino 979.02 Conv. ICMS 93/2015

RESERVADO AO FISCO

COD.INT.OPER.: ZBTD

NÚMERO PEDIDO: 900545-19167

VEND.: 450142565

AGRUPAMENTO: BGNR01